£ BIOTONG

Ficha Técnica

VITA TONG® Con Factor Hepatico

Solucién Inyectable
Reg. Senasa A.36.07.N.0343

DESCRIPCION:

COMPOSICION:

INDICACIONES:

ADMINISTRACION:

DOSIS:

RECOMENDACIONES:

PRESENTACIONES:

M}H’Hﬂnﬂnv

VITATONG® es un multivitaminico elaborado para cubrir los requerimientos
esenciales en aves, porcinos, bovinos, equinos, ovinos, caprinos, caninos y felinos.
La incorporacion de Metionina, uno de los mas importantes aminoacidos esenciales,
permite cubrir inmediatamente las necesidades aumentadas en los periodos de
elevada produccioén, deficiencias nutricionales, de enfermedades, o de estrés
evitando trastornos metabdlicos que luego serian costosos y dificiles de reparar.

Cada 100 ml contiene:
Vitamina A
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Vitamina C
Vitamina K
Vitamina D
Nicotinamida
Pantotenato de Calcio
DL Metionina
Acido Félico
Biotina
Excipiente c.s.p.

- En la disminucion del consumo de alimento

8’000000 Ul
6,500 mg.
9,000 mg.
8,000 mg.

30,000 mg.
10,500 mg.
5,000 mg.
8,000 mg.
20,000 mg.
10,000 mg.
30,000 mg.
1,000 mg.
2,000 mg.
100 ml.

- En el tratamiento de enfermedades, intoxicaciones y retardo del crecimiento
- Contra los efectos de estrés después de vacunacion y despique en aves.

- Para contrarrestar los efectos del estrés por calor

- En la infertilidad, desordenes metabdlicos, abortos, muerte prenatal y castracion.

Administrar VITA TONG?® por via oral en el agua de bebida.

- Aves: 1 sobre disuelto en 100 litros de agua.

- Bovinos, Equinos, Porcinos, Caprinos, Ovinos, Caninos y Felinos: 1 a 2

gramos por litro de agua.

- Conservar el producto fuera del alcance de los nifios.

- Conservar el producto en un lugar fresco y seco, alejado de la luz solar directa.

Sobre x 100 gr




