

## Ficha Técnica

## VITA TONG® Con Factor Hepático

## Solución Inyectable

Reg. Senasa A.36.07.N.0343

**DESCRIPCIÓN:** 

VITATONG® es un multivitamínico elaborado para cubrir los requerimientos esenciales en aves, porcinos, bovinos, equinos, ovinos, caprinos, caninos y felinos. La incorporación de Metionina, uno de los más importantes aminoácidos esenciales, permite cubrir inmediatamente las necesidades aumentadas en los períodos de elevada producción, deficiencias nutricionales, de enfermedades, o de estrés evitando trastornos metabólicos que luego serían costosos y difíciles de reparar.

COMPOSICIÓN:

Cada 100 ml contiene:

Vitamina A	8'000000 UI
Vitamina B1	6,500 mg.
Vitamina B2	9,000 mg.
Vitamina B6	8,000 mg.
Vitamina B12	30,000 mg.
Vitamina C	10,500 mg.
Vitamina K	5,000 mg.
Vitamina D	8,000 mg.
Nicotinamida	20,000 mg.
Pantotenato de Calcio	10,000 mg.
DL Metionina	30,000 mg.
Acido Fólico	1,000 mg.
Biotina	2,000 mg.
Excipiente c.s.p.	100 ml.

**INDICACIONES:** 

- En la disminución del consumo de alimento
- En el tratamiento de enfermedades, intoxicaciones y retardo del crecimiento
- Contra los efectos de estrés después de vacunación y despique en aves.
- Para contrarrestar los efectos del estrés por calor
- En la infertilidad, desordenes metabólicos, abortos, muerte prenatal y castración.

**ADMINISTRACIÓN:** 

Administrar VITA TONG® por vía oral en el agua de bebida.

DOSIS:

- Aves: 1 sobre disuelto en 100 litros de agua.
- Bovinos, Equinos, Porcinos, Caprinos, Ovinos, Caninos y Felinos: 1 a 2 gramos por litro de agua.

RECOMENDACIONES:

- Conservar el producto fuera del alcance de los niños.
- Conservar el producto en un lugar fresco y seco, alejado de la luz solar directa.

PRESENTACIONES:

Sobre x 100 gr



